
 

Universidade do Estado de Santa Catarina 
REITORIA UDESC 

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001 
Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br 

 
 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 036/2011 – CONSAD 

  

  Homologa o Convênio de Cooperação Acadêmica Nº 

004/2011 que entre si celebram a Fundação Universidade 

do Estado de Santa Catarina – UDESC a Associação de 

Fisioterapeutas do Brasil - AFB. 

 . 

 

A Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de 

Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário 

relativa ao Processo n° 10536/2011, tomada em sessão de 18 de outubro de 2011, 

  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica homologado, nos termos do Processo n° 10536/2011, o Convênio de Cooperação 

Acadêmica Nº 004/2011 que entre si celebram a Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina – UDESC a Associação de Fisioterapeutas do Brasil - AFB, tendo como objeto apoio 

financeiro da UDESC na aquisição de passagens aéreas a palestrantes internacionais e disponibilizar 

transporte entre Joinville e Florianópolis, através de veículos próprios da UDESC, para o Corpo de 

Baile e Equipe de Produção da Companhia Jovem da Escola do Teatro Bolshoi, visando amparar o 

XIX Congresso Brasileiro de Fisioterapia. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

  Florianópolis, 18 de outubro de 2011.  

    

 

 

Cecília Just Milanez Coelho 
              Presidente do CONSAD 
 

 


